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부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

관광과 11,094,472 9,972,553 1,121,919

국 22,400 2,400 20,000

균 1,200,000 1,200,000 0

기 423,670 623,670 △200,000

도 98,200 98,200 0

시 9,350,202 8,048,283 1,301,919

관광 기반시설 확충 9,043,405 8,625,147 418,258

국 20,000 0 20,000

균 1,200,000 1,200,000 0

기 423,670 623,670 △200,000

도 97,480 97,480 0

시 7,302,255 6,703,997 598,258

관광홍보 및 안내정보 선진화 5,679,954 5,426,546 253,408

기 413,670 613,670 △200,000

도 22,480 22,480 0

시 5,243,804 4,790,396 453,408

관광홍보 1,450,785 1,227,785 223,000

201 일반운영비 859,400 836,400 23,000

01 사무관리비 649,600 626,600 23,000

○남도삼백리길 영상촬영 3,000 0 3,000

○관광순천 홍보물(5종) 제작

87,500 67,500 20,000

3,000,000원*1식

경정 87,500,000원

401 시설비및부대비 225,000 25,000 200,000

01 시설비 225,000 25,000 200,000

○순천역 관광안내소 확장 리모델링

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

관광안내소 콜센터운영 62,069 42,941 19,128

101 인건비 23,229 10,101 13,128

04 기간제근로자등보수 23,229 10,101 13,128

○관광안내 콜센터 기간제근로자 보수 13,128 0 13,128

― 기본급 9,820 0 9,820

― 유급휴일 2,071 0 2,071

― 국민연금 536 0 536

― 건강보험 385 0 385

― 고용보험 179 0 179

― 산재보험 104 0 104

― 장기요양보험 33 0 33

66,800원*1명*21일*7월

66,800원*1명*31주

11,890,400원*4.5%

11,890,400원*3.23%

11,890,400원*1.5%

11,890,400원*0.873%

384,060원*8.51%

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○관광안내소 컴퓨터 구입 6,000 0 6,0001,500,000원*4대

대한민국 대표여행 테마 10선(경상보조) 230,000 230,000 0

기 115,000 115,000 0

시 115,000 115,000 0



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○테마여행 10선 공동사업추진 50,000 0 50,000

― 생태미식 관광 가이드 콘텐츠 자료조사

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

기 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

― 생태미식 관광 가이드 책자 제작

30,000 0 30,00020,000원*1,500부

기 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 180,000 230,000 △50,000

기 90,000 115,000 △25,000

시 90,000 115,000 △25,000

05 민간위탁금 180,000 230,000 △50,000

○테마여행 10선 공동사업추진

180,000 230,000 △50,000경정 180,000,000원

기 90,000 115,000 △25,000

시 90,000 115,000 △25,000

순천방문의해 추진 1,804,280 1,293,000 511,280

201 일반운영비 1,323,600 853,600 470,000

01 사무관리비 1,222,400 822,400 400,000

○순천방문의해 홍보 방송프로그램 유치

200,000 100,000 100,000

○순천방문의해 홍보용 판촉물 제작 350,000 50,000 300,000

― 손선풍기 제작 75,000 0 75,000

― 수건 제작 55,000 0 55,000

― 미세먼지 마스크 제작 25,000 0 25,000

― 책갈피 제작 50,000 0 50,000

― 특산품 홍보물 제작 75,000 0 75,000

― 홍보용 상의 제작 20,000 0 20,000

경정 200,000,000원

15,000원*5,000개

5,500원*10,000장

5,000원*5,000개

5,000원*10,000개

15,000원*5,000개

100,000원*200벌

03 행사운영비 100,000 30,000 70,000

○순천 방문객 100만 등 돌파기념 행사

20,000 0 20,000

○크루즈 관광객 환영 행사 추진

50,000 0 50,000

4,000,000원*5회

12,500,000원*4회

202 여비 46,680 5,400 41,280

01 국내여비 46,680 5,400 41,280

○순천 방문의 해 전국 지차제 및 학교 방문홍

보 36,480 0 36,480

○찾아가는 관광설명회 등 국내홍보 활동

10,200 5,400 4,800

60,000원*4명*2일*76개부서

경정 10,200,000원

순천만 국제교향악 축제 0 500,000 △500,000



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 200,000 △200,000

시 0 300,000 △300,000

201 일반운영비 0 50,000 △50,000

03 행사운영비 0 50,000 △50,000

○순천만교향악축제 행사운영비(문화예술과로

업무이관) 0 50,000 △50,000경정 0원

202 여비 0 1,200 △1,200

01 국내여비 0 1,200 △1,200

○국제음악제 및 유사축제 벤치마킹(문화예술과

로 업무이관) 0 1,200 △1,200경정 0원

307 민간이전 0 448,800 △448,800

기 0 200,000 △200,000

시 0 248,800 △248,800

02 민간경상사업보조 0 448,800 △448,800

○순천만국제교향악축제 민간경상보조(문화예술

과로 업무이관) 0 448,800 △448,800경정 0원

기 0 200,000 △200,000

시 0 248,800 △248,800

관광기반시설 조성 3,156,131 3,016,131 140,000

국 20,000 0 20,000

균 1,200,000 1,200,000 0

기 10,000 10,000 0

도 75,000 75,000 0

시 1,851,131 1,731,131 120,000

코리아둘레길(남파랑길) 안내체계 정비사업 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○코리아둘레길(남파랑길) 안내체계 구축지원

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

순천만주변 관광종합개발 계획 수립 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○순천만주변 관광종합개발 계획 수립 용역

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

한국형 생태관광 육성 207,320 182,470 24,850

헬스투어리즘 활성화 100,920 76,070 24,850

201 일반운영비 98,400 73,550 24,850

01 사무관리비 18,000 10,550 7,450



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 한국형 생태관광 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○헬스투어 홍보물 제작 및 관광상품 운영 18,000 10,550 7,450

― 헬스투어 브로슈어 제작 4,600 2,150 2,450

― 헬스투어 손수건 제작 5,600 1,600 4,000

― 헬스투어 운영 물품 구입

2,000 1,000 1,000

경정 4,600,000원

경정 5,600,000원

경정 2,000,000원

03 행사운영비 80,400 63,000 17,400

○헬스투어 운영 80,400 63,000 17,400

― 헬스투어 힐링,치유코스 운영

60,000 45,000 15,000

― 헬스투어 나들이 코스 운영

20,400 18,000 2,400

경정 60,000,000원

경정 20,400,000원

관광 기반시설 운영 1,216,381 704,720 511,661

관광시설 운영 및 관리 1,216,381 704,720 511,661

전통야생차 체험관 운영 128,707 110,649 18,058

101 인건비 42,998 34,440 8,558

04 기간제근로자등보수 42,998 34,440 8,558

○전통야생차체험관 인건비 42,998 34,440 8,558

― 기본급 28,057 22,445 5,612

― 주휴수당 5,946 4,810 1,136

― 시간외근무수당 5,013 4,010 1,003

― 국민연금 1,756 1,407 349

― 건강보험 1,227 976 251

― 고용보험 586 469 117

― 장기요양보험 94 72 22

― 산재보험 319 251 68

경정 28,057,000원

경정 5,946,000원

경정 5,013,000원

경정 1,756,000원

경정 1,227,000원

경정 586,000원

경정 94,000원

경정 319,000원

201 일반운영비 58,609 50,109 8,500

01 사무관리비 29,149 26,649 2,500

○전통야생차체험관 한옥체험 침구류 등 구입

3,500 2,000 1,500

○전통야생차체험관 운영 소모품 구입

3,000 2,000 1,000

경정 3,500,000원

경정 3,000,000원

02 공공운영비 29,460 23,460 6,000

○전통야생차체험관 CCTV성능 개선사업

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

301 일반보상금 2,800 1,800 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○전통야생차체험관 운영 워크숍,세미나 참가자

보상 1,000 0 1,00050,000원*20명*1회

순천만에코촌 운영 657,976 364,373 293,603

101 인건비 41,156 27,995 13,161

04 기간제근로자등보수 41,156 27,995 13,161

○순천만에코촌 기간제근로자 운영 13,161 0 13,161



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 운영

단위: 관광시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기본급 8,417 0 8,417

― 유급휴일수당 2,004 0 2,004

― 시간외근무수당

1,504 0 1,504

― 국민연금 537 0 537

― 건강보험 386 0 386

― 고용보험 179 0 179

― 산재보험 105 0 105

― 장기요양보험 29 0 29

66,800원*1명*21일*6개월

66,800원*1명*30일

12,530원*1명*20시간*6개월

11,924,000원*4.5%

11,924,000원*3.23%

11,924,000원*1.5%

11,924,000원*0.873%

337,000원*8.51%

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

01 시설비 270,000 0 270,000

○순천만 에코촌유스호스텔 시설 보강공사 270,000 0 270,000

― 객실마루문 설치 30,000 0 30,000

― 건물 내·외장벽 보수 및 도장

100,000 0 100,000

― 창고 신축 50,000 0 50,000

― 연못 보수 30,000 0 30,000

― 에코관 식당 바닥 장판 설치

30,000 0 30,000

― 에코관과 승강기 연결구 방수

30,000 0 30,000

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

405 자산취득비 21,294 10,852 10,442

01 자산및물품취득비 21,294 10,852 10,442

○객실 화장실 온풍기 설치 6,294 10,852 △4,558

○순천만에코촌 유스호스텔 객실 청소용품 구입 7,000 0 7,000

― 진공청소기 1,400 0 1,400

― 무선청소기 3,000 0 3,000

― 옥외청소함 2,000 0 2,000

― 무전기 600 0 600

○순천만에코촌 유스호스텔 집단급식소 물품구

입 8,000 0 8,000

― 열풍소독기 3,000 0 3,000

― 취반기 3,000 0 3,000

― 소독기 1,000 0 1,000

― 믹서기 1,000 0 1,000

경정 6,294,000원

1,400,000원*1대

1,000,000원*3대

500,000원*4대

200,000원*3대

3,000,000원*1대

3,000,000원*1대

1,000,000원*1대

1,000,000원*1대

드라마촬영장 운영 411,610 211,610 200,000

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

01 시설비 250,000 50,000 200,000

○드라마촬영장 시설물 유지 보수

250,000 50,000 200,000경정 250,000,000원

음식관광기반조성 499,937 360,937 139,000

음식관광 활성화 499,937 360,937 139,000



부서: 관광과

정책: 음식관광기반조성

단위: 음식관광 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대표음식문화조성 499,937 360,937 139,000

201 일반운영비 239,000 175,000 64,000

01 사무관리비 170,000 106,000 64,000

○순천 음식 사진 콘텐츠 구축 및 홍보물 제작 15,000 0 15,000

― 음식 사진 7,000 0 7,000

― 사진을 활용한 홍보물 제작

8,000 0 8,000

○순천 음식 맛지도 손수건 제작

5,000 0 5,000

○산사음식 기술이전 15,000 0 15,000

○산사음식 BI개발 15,000 0 15,000

○외식업 대표자 친절서비스 교육

4,000 0 4,000

○대표음식점 홍보물품 구입 10,000 0 10,000

350,000원*20종

20,000원*400부

5,000원*1,000장

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

2,000,000원*2회

5,000원*2,000개

307 민간이전 62,500 32,500 30,000

02 민간경상사업보조 42,500 12,500 30,000

○산사음식 전수업소 컨설팅

30,000 0 30,00010,000,000원*3개소

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 45,000 0 45,000

○순천대표음식점 시설개선지원

45,000 0 45,00015,000,000원*3개소

행정운영경비(관광과) 327,069 274,069 53,000

기본경비 162,955 109,955 53,000

기본경비 162,955 109,955 53,000

405 자산취득비 53,000 0 53,000

01 자산및물품취득비 53,000 0 53,000

○친환경전기차 공용차량 구입

53,000 0 53,00053,000,000원*1대


